
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OKNA. PLOCHÉ A ŠIKMÉ ST ŘECHY. ETICS. 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Úterý, 17. února 2015 

 
  



Na obalové konstrukce budov jsou kladeny zvýšené požadavky, neboť jsou 
vystaveny vlivům povětrnosti a tím pádem i degradačním procesům, které zhoršují 
jejich funkční způsobilost a životnost. Zmíněné obalové konstrukce – střechy, 
obvodové pláště, výplně otvorů atd. – vykazují rovněž zvýšenou četnost vad a 
poruch, což dokumentoval i seminář „Nejčastější vady, poruchy a nedostatky 
staveb“, který uspořádala OK ČKAIT Pardubice dne 30.9.2014. 

Seminář „Okna. Ploché a šikmé střechy. ETICS.“ je zaměřen na prezentaci 
hlavních problémů uvedených funkčních dílů, požadavky předpisů, na zásady 
správného návrhu a realizace a další související problematiku.  
 Je určen pro širokou stavení veřejnost - AO (projektanty, zhotovitele, TDS...), 
investory (zástupce krajů, měst a obcí), stavební úřady, stavební firmy, bytová 
družstva, společenství vlastníků bytových jednotek.... 
  
 
 
 
 
Program 
 
 
12.30  Prezence účastníků 
 
13.00  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.05 Okna 

Požadavky předpisů; typy oken; materiálové varianty; části oken – rámy, 
zasklení; funkční, tepelně technické, akustické a světelně technické vlastnosti; 
řešení zasklívací, funkční a osazovací spáry; větrání okny. 

  Doc. Ing. Václav Hájek, CSc., FSv ČVUT Praha 
 
14.30   Přestávka 
 
14.35   Ploché a šikmé střechy 

Požadavky předpisů; typy plochých a šikmých střech; materiálové varianty; 
skladby vrstev; detaily. 

  Ing. Miroslav Paroubek, Bohemia FR Systems Hradec Králové 
 
14.30   Přestávka 
 
16.05 ETICS 

Požadavky předpisů; materiálové varianty; zásady správného návrhu a 
provedení; nejčastější chyby; kotvení. 

 Ing. Zdeněk Kobza, ROCKWOOL, a.s. Bohumín 
 
17.00   Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuze bude probíhat po výkladu jednotlivých bloků. 
 

Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha,  ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Úterý, 17.února 2015 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/brbp37 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku odešlete nejpozději do 15. února 2015  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :            
 
 

OKNA. PLOCHÉ A ŠIKMÉ ST ŘECHY. ETICS. 
 
 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


